
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

Decreto n. 356 del 15 novembre 2022 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto dipartimentale 14 novembre 2018, n. 238, con il quale è stata indetta una 

procedura speciale di reclutamento a domanda, per la copertura di posti, nei limiti stabiliti dall’art.1, 

commi 287, 289 e 295 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, nella qualifica di vigile del fuoco nel 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario di cui all’articolo 6, comma 1, 

del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139;  

 

VISTO il decreto dipartimentale n. 41 del 24 febbraio 2022 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice delle sopra citata procedura; 

 

VISTO l’art. 10 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 

il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” e successive modificazioni che prevede che “I componenti delle commissioni, il cui 

rapporto di impiego si risolva per qualsiasi causa durante l'espletamento dei  lavori  della 

commissione, cessano dall'incarico, salvo conferma dell'amministrazione”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla conferma dell’incarico attribuito con il citato 

decreto dipartimentale n. 41 del 24 febbraio 2022  

 

 

D E C R E T A 

 

l’Ing. Marco CAVRIANI è confermato, dal 2 novembre 2022, Presidente della Commissione 

esaminatrice della procedura speciale di reclutamento a domanda, per la copertura di posti, nei limiti 

stabiliti dall’art.1, commi 287, 289 e 295 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, nella qualifica di 

vigile del fuoco nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario di cui 

all’articolo 6, comma 1, del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139.   

   
 

 

        f.to   IL  CAPO DIPARTIMENTO  

                                                                                               Lega 

 


